
Projekt nr 4 / XX 
 
z dnia 12 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez: PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
                                             Jakub Cymerman 
 
 

UCHWAŁA NR XX/........../2026 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie diet dla Sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) i § 100, ust. 3 i 4 uchwały nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Stare 
Czarnowo z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stare Czarnowo (Dz. U. Woj. Zach. 
z 2022 r., poz. 5504), zmienionej uchwałą nr VIII/60/2024 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/270/2022 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stare Czarnowo (Dz. U. Woj. Zach. z 2024 r., poz. 6365), Rada 
Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Sołtysów, stanowiąca rekompensatę wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków Sołtysa w wysokości 300 zł. 

2. Dieta zryczałtowana, o której mowa w ust. 1 wzrasta o 250 zł za obecność na Sesji Rady Gminy. 
Zwiększenie nie przysługuje Sołtysowi pełniącemu również funkcję Radnego. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do ostatniego dnia tego miesiąca, 
na konto wskazane przez Sołtysa. 

2. Wypłata zwiększonej kwoty diety, o której mowa w § 1, ust. 2 następuje na podstawie listy obecności na 
Sesji Rady Gminy. 

§ 3. 1. W przypadku upływu kadencji, Sołtys zachowuje w miesiącu upływu kadencji prawo do diety 
proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji, przyjmując za miesiąc okres 30 dni. 

2. W przypadku rezygnacji Sołtysa albo odwołania go z pełnionej funkcji, przyjmuje się sposób obliczania 
diety jak w ust. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 5. Traci moc uchwała nr II/12/2024 Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie diet 
dla Sołtysów. 



§ 6. Uchwała wchodzi  w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b, ust 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady na jakich 
Sołtysowi będzie przysługiwała dieta. 

Mając na uwadze zaangażowanie Sołtysów w realizację ich obowiązków wobec mieszkańców oraz 
dodatkowe obciążenie czynnościami polegającymi na wdrażaniu oraz realizacji funduszu sołeckiego, 
proponuje się premiowanie ich obecności na Sesjach Rady Gminy poprzez ustanowienie dodatku 
finansowego. 

W wyniku proponowanej zmiany Sołtysi otrzymywać będą miesięczną zryczałtowaną kwotę 300 zł oraz 
dodatkowo 250 zł za obecność na Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

Sołtysi pełniący jednocześnie funkcję Radnego otrzymywać będą za obecność na Sesji Rady Gminy 
jedynie dietę przysługującą im za pełnienie funkcji Radnego. 


	UCHWAŁA NR XX/........../2026 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


